Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

LEI N°. 3.191, DE 3 DE ABRIL DE 2018
Autoria do Projeto: Sra. Prefeita

Dispõe sobre autorização para abertura
de crédito suplementar ao Orçamento
Programa 2018, no Departamento de
Obras e Serviços Públicos e
Departamento de Segurança, Trânsito e
Transportes, para atendimento dos
projetos que especifica.

ALMIRA RIBAS GARMS, Prefeita do Município da Estância Turística de
Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
APROVOU e ela PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar de
R$ 337.569:25 (trezentos e trinta e sete mil quinhentos e sessenta e nove reais e
vinte e cinco centavos), ao 'Orçamento Programa 2018, conforme classificação do
Anexo I.

Parágrafo único. O crédito será aberto no Departamento de Obras e
Serviços Públicos e Departamento de Segurança, Trânsito e Transportes para os
seguintes projetos:

I - Projeto 1008, Reforma/Adequação de Prédios Públicos, pagamento de
despesaè com obras e instalações;

II - Projeto 1018, Sinalização Geral de Trânsito, pagamento de despesas
com Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Autógrafo: 025/2018Ntá cje-Aprovação: 02/04/2018

Publicação: 	 (■,) .) 	C‘ 	Ç;\  OLA/ 	./ . 1 N . Edição:
(.:

Visto do servidor responsável:

4 	,

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.191, de 3 de abril de 2018     Fls. 2 de 5

Art. 2° O crédito será coberto com recursos provenientes da anulação
parcial ou total de dotações, conforme classificação constante do Anexo II.

Art. 3° Fica alterada a Programação Orçamentária da Despesa do
Município, estabelecida pelo Decreto Municipal n° 6.248, de 2 de janeiro de 2018.

Art. 4° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de .Paraguaçu Páulista-SP, 3 de abril de 2018.

ALM 	 GARMS

REGISTRADA nesta Secretaria em o próp ata
Edital afixado em lugar

s4:

410 I Ov.

a e PUBLICADA por
e.

VIVALDO ANTON • FRANCI CHETTI
• Chefe de Gabinete

Protocolo Prefeiturá: n° 816/2018 Data: 13/03/2018

Projeto de Lei: (X)PL ( )PLC ( )PEMLOM n° 016/2018

Protocolo Câmara: 24993/2018 Data: 14/03/2018

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua P_olidor° Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.191, de 3 de abril de 2018 .     Fls. 3 de 5

ANEXO I
02 	04

93
02 	DEPTO
15.451.0004.1008
4.4.90.51.00
01
110 	000

DE OBRAS — LOGRADOUROS PÚBLICOS
.0000 	REFORMA/ADEQUAÇÃO DE PRÉDIOS PUBLICOS

OBRAS E INSTALAÇOES
TESOURO
GERAL

250.569,25

02 	12 	01 	DEPTO' DE. SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
552 	04.125.0013.1018

3.3.90.39.00
	.0000 	 SINALIZAÇÃO GERAL DE TRANSITO 	87.000,00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
TESOURO 01
GERAL 110 	000

TOTAL CRÉDITO SUPLEMENTAR R$ 337.569,25

ANEXO II
02 	02

25

02 	03
66

FINANÇAS

67
FINANÇAS'

02 	04
84

PUBLICOS

02 	04
108

GABINETE DO PREFEITO
04.122.0002.2004.0000 	 MANUTENÇÃO DO SERVIÇOS DE GABINETE -5.000,00
3.3.90.33.00 	 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

01 , 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DEAF
04.122.0003.2012.0000 	 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
-10.569,25
3.3.90.36:00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL
04.122.0003.2012.0000 	 . MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E
-25.000,00 .
3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

01 	DIRETORIA DO DEPARTAMENTO - DOSP
04.122.0004.2017.0000 	 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE OBRAS E SERVIÇOS
-55.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL
03 	DEPTO DE OBRAS — CEMITÉRIO E DIVISÃO SERVIÇOS FUNERÁRIOS
15.452.0004.2019.0000 	 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO FUNERARIO 	-10.000,00
3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	05 	01 	DEPTO DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - DEAA
135 	20.606.0006.2022 .0000 	 MANUTENÇÃO DIRETORIA DE AGRICULTURA E

ABASTECIMENTO -5.000,00
3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO
01 	 -TESOURO
110 	000

GERAL
140 	20.606.0006.2080 .0000 	 MANUTENÇÃO JARDINS E JARDINAGEM 	-10.000,00

3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO
01

TESOURO

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°, 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Ténis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.191, de 3 de abril de 2018

Fls. 4 de 5

110 	000 	GERAL
142 	20.606.0006.2080.0000 	 MANUTENÇÃO. JARDINS E JARDINAGEM 	-10.000,00

3.3.90.39.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	06 ,
180

02 	06
193

02 	DEPTO
12.365.0008.2042
3.3.90.3Õ.00
01
210 	000
03, 	DEPTO
12.361.0009.2043.
3.3.90.30.00
01
220 	000

DE EDUCAÇÃO -1- ENSINO INFANTIL
.0000 	 MANUTENÇÃO DE CRECHES E PRÉ-ESCOLA -15.000,00

MATERIAL DE CONSUMO
.TESOURO
EDUCAÇÃO INFANTIL

DE EDUCAÇÃO - II - ENSINO FUNDAMENTAL
0000 	 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL -15.000,00

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ENSINO FUNDAMENTAL

•

02 	07 	01 	DEPTO DE CULTURA - DEC
225 	13.392.0014:2055.0000 	 MANUTENÇÃO DIRETORIA DE CULTURA

3.3.90.30.00 	 MATERIAL DE CONSUMO
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

228 	13.392.0014.2055.0000 	 MANUTENÇÃO DIRETORIA DE CULTURA 	-5.000,00
3.3.90.36.00 	 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
01 	 TESOURO
110 	000 	GERAL

02 	09 	01 	DEPTO DE ESPORTE E LAZER - DEEL
265 	27.812.0016.2060.0000 	 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER

5.000,00
3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO
01

TESOURO
110 , 	000

GERAL

02 	10 	01 	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA
291 	10.122.0021.2035. 0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO-15.000,00

3.3.90.30.00

MATERIAL DE CONSUMO
01

TESOURO
310 	000

SAÚDE-GERAL
293 	10.122.0021.2035. 0000 	 SUPORTE ADMINISTRATIVO-15.000,00

3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 	 TESOURO
'310 	000 	SAÚDE-GERAL

02 	11
441

10.000;00

446
5.000,00

01 	FUNDO
08.244.0022.2064

3.3.90.30.00
01
510 	000
08.244.0022.2064

4.4.90.52.00
01
510 	000

MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - DEAS

.0000 	 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

.0000 	 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL -

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL

Prefeitura Municipal da Èstância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

-10.000,00

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista
Estado de São Paulo

Lei n° 3.191, de 3 de abril de 2018     Fls. 5 de' 5

02 	12 	01 	DEPTO DE SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
559 	04.125.0013.2054 .0000 	 MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRANSITO 	-10.000,00

3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01

TESOURO
110 	000

GERAL
571 	06.181.0013.2095 .0000 	 MANUTENÇÃO DA ATIVIDADE DELEGADA 	-87.000,00

3.1.90.96.00

RESSARCIMENTO DE DESPESAS DE PESSOAL REQUISITADO
01

TESOURO
110 	000

GERAL

02 	15 	01 	DEPTO
596 	15.452.0012.2050

3.3.90.30.90
01 	.
110 	000

TOTAL ANULAÇÃO

DE MEIO AMBIENTE, PARQUES E ARBORIZAÇÃO - DEMAPE
.0000 	 MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PUBLICA-15.000,00

MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

-337.569,25

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
(Sede Provisória) Rua Polidoro Simões, 533, Jardim Tênis Clube CEP 19700-000

Fone: (18)3361-9100 - Fax: (18)3361-1331 — gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estância Turística de Paraguaçu Paulista - SP

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5